
Jak zostać rodziną zastępczą? Przyjdź na spotkanie
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Szukasz życiowego celu, chcesz zrobić coś dobrego? Zostań rodzicem zastępczym. Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza osoby mieszkające w Krakowie, zainteresowane pełnieniem

funkcji rodziny zastępczej na spotkanie z pracownikami Działu Rodzin Zastępczych MOPS przy ul.

Piłsudskiego 29 (po wcześniejszym umówieniu terminu spotkania pod numerami telefonów: 12 422 29

94; 12 431 07 15; lub pod adresem e-mail dz@mops.krakow.pl).

MOPS poszukuje kandydatów na rodziców zastępczych, którzy chcieliby opiekować się

dzieckiem niezawodowo (nie rezygnując z wykonywanej pracy) lub zawodowo (czyli otrzymując

wynagrodzenie). Kandydaci na rodziców zastępczych powinni umieć rozwiązywać problemy, nie

bać się wyzwań, odpowiedzialności i po prostu – lubić ludzi.

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej oraz specjaliści współpracujący z rodzinami

odwiedzają je regularnie w miejscu zamieszkania, rozmawiają z dziećmi oraz opiekunami. A

także kontaktują się z kuratorami, szkołami i przedszkolami, do których uczęszczają dzieci

przebywające w pieczy zastępczej. Rodziny zastępcze uzyskują wsparcie koordynatorów

rodzinnej pieczy zastępczej, specjalistów (w tym psychologiczne i prawne), możliwość

podnoszenia swoich kompetencji, uczestniczenia w grupie wsparcia, spotkaniach

integracyjnych.

Wysokość wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia

rodzinnego, które opiekują się jednym dzieckiem wynosi 3 100 zł. Rodzic opiekujący się dwójką

dzieci otrzymuje wynagrodzenie 3 900 zł, a w przypadku trójki dzieci – 4 400 zł. Rodziny

zawodowe specjalistyczne, które opiekują się jednym dzieckiem niepełnosprawnym otrzymują

wynagrodzenie w wysokości 2 800 zł, a gdy w rodzinie przebywa 2 dzieci - 3 200 zł.

Osoby, które prowadzą rodzinny dom dziecka otrzymają 4 400 zł w przypadku sprawowania

opieki nad 4 – 5 dzieci, a w przypadku sprawowania opieki nad 6 – 8 dzieci, wynagrodzenie

wynosi 4 600 zł.

Zgodnie z wymogami ustawowymi, dzieci poniżej 10. roku życia powinny być umieszczane

przede wszystkim w rodzinnych formach pieczy zastępczej.

W Krakowie 622 dzieci wychowuje się w różnych formach pieczy zastępczej. 360 dzieci znalazło

opiekę u najbliższej rodziny. Opiekują się nimi dziadkowie lub rodzeństwo. W niezawodowych

rodzinach zastępczych, których jest 101, przebywa 118 dzieci. Ci rodzice zastępczy to

najczęściej wujkowie i ciocie dzieci oraz osoby niespokrewnione z dziećmi w żaden sposób, ale

chcące się nimi opiekować. W 2 rodzinnych domach dziecka przebywa 7 dzieci. Mamy też 37

zawodowych rodzin zastępczych, w których jest 66 miejsc dla dzieci (w tym 9 specjalistycznych

rodzin zastępczych zajmujących się dziećmi niepełnosprawnymi oraz 28 rodzin zastępczych

pełniących funkcję pogotowia rodzinnego).

Więcej informacji na www.mops.krakow.pl.
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